
MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/dic/2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
08:20 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: alberto

 | Del 01/nov/2020 Al 30/nov/2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$71,296,000.00GOBIERNO $5,197,160.81 $5,182,352.81$8,663,161.79 $74,762,000.98$79,959,161.79

$0.00LEGISLACIÓN $5,164.61 $5,164.61$20,000.00 $14,835.39$20,000.00

$71,296,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $4,305,153.34 $4,290,345.34-$3,747,396.85 $63,243,449.81$67,548,603.15

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$20,000.00 $20,000.00$20,000.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $884,928.86 $884,928.86$12,290,558.64 $11,405,629.78$12,290,558.64

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,914.00 $1,914.00$80,000.00 $78,086.00$80,000.00

$89,000,000.00DESARROLLO SOCIAL $9,558,456.73 $9,558,456.73-$5,122,833.73 $74,318,709.54$83,877,166.27

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $943,801.55 $943,801.55$13,989,654.42 $13,045,852.87$13,989,654.42

$89,000,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $5,312,842.82 $5,312,842.82-$40,059,551.32 $43,627,605.86$48,940,448.68

$0.00SALUD $104,700.00 $104,700.00$3,042,670.24 $2,937,970.24$3,042,670.24

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $109,350.51 $109,350.51$1,509,900.00 $1,400,549.49$1,509,900.00

$0.00EDUCACIÓN $2,190,123.07 $2,190,123.07$9,808,422.86 $7,618,299.79$9,808,422.86

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $897,638.78 $897,638.78$6,586,070.07 $5,688,431.29$6,586,070.07

$0.00DESARROLLO ECONÓMICO $5,482.02 $5,482.02$5,677,560.00 $5,672,077.98$5,677,560.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$5,286,560.00 $5,286,560.00$5,286,560.00

$0.00TURISMO $5,482.02 $5,482.02$391,000.00 $385,517.98$391,000.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $124,416.68 $124,416.68$2,681,617.94 $2,557,201.26$2,681,617.94

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $124,416.68 $124,416.68$2,681,617.94 $2,557,201.26$2,681,617.94

Total del Gasto $160,296,000.00 $11,899,506.00 $172,195,506.00 $14,885,516.24 $14,870,708.24 $157,309,989.76



MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Gasto por Categoria Programática

08/dic/2020
Del 01/nov/2020 Al 30/nov/2020

08:22 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: alberto

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Desempeño de las Funciones

$160,296,000.00 $9,217,888.06 $169,513,888.06 $14,761,099.56 $14,746,291.56 $154,752,788.50Prestación de Servicios Públicos

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$0.00 $2,681,617.94 $2,681,617.94 $124,416.68 $124,416.68 $2,557,201.26Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$160,296,000.00 $11,899,506.00 $172,195,506.00 $14,885,516.24 $14,870,708.24 $157,309,989.76Total del Gasto
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MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Catálogo de Clasificación Geográfica

Rep: rptClasificacionGeografica

08/dic/2020
08:21 a.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: alberto

Clave N o m b r e

0001 AXTLA DE TERRAZAS

0002 AHUACATITLA

0004 EL AQUICHAL

0005 ARROYO DE ENMEDIO

0009 CALCAHUAL

0010 TENEXCALCO (LA CEIBA)

0012 EL CERRO

0013 COAMILA

0014 COATZONTITLA

0015 COMOCA AHUACATITLA

0017 CUATECOYO

0019 CUAYO CERRO

0020 LAS CUEVAS

0024 CHICAXTITLA

0025 CHIMALACO

0026 CHOTECO

0028 ESCALANTE

0031 JALPILLA

0032 LA LAJA

0033 LA LIBERTAD-EJIDO LA LIBERTAD

0036 MAPOTLA

0037 MATLALAPA

0039 PAPATLAYO

0041 PICHOLCO

0043 LA PURISIMA

0044 RANCHO NUEVO

0047 SAN JOSE

0048 SAN MIGUEL

0049 SANTA FE TEXACAL (CENTRO URBANO)

0050 SANTA RITA

0052 TAMPOCHOCHO

0053 TEMALACACO

0055 TENEXIO

0059 XOLOCO

0060 ZACAYUHUAL

0062 CUAYO BUENAVISTA

007 VIEJO AYOTOXCO

0071 CUAYO (CHALCO)

0072 COPALO (CHALCO)

0074 ENSENADA (CHALCO)

0075 MICHOTLAYO (CHALCO)

0076 NUEVO AYOTOXCO

0077 OTLASXUACO
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MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Catálogo de Clasificación Geográfica

Rep: rptClasificacionGeografica

08/dic/2020
08:21 a.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: alberto

Clave N o m b r e

0078 EL PROGRESO

0080 XOCOYO (CHALCO)

0081 ZOJUALO (CHALCO)

0083 CUIXCOATITLA (CHALCO)

0089 COMUNIDAD JALPILLA (JALPILLA VIEJO)

0090 COMUNIDAD PICHOLCO (PICHOLCO VIEJO)

0091 COMUNIDAD LA PURISIMA

0092 AMPLIACION CUAYO BUENAVISTA

0093 FRACCIONAMIENTO LA PURISIMA

0095 FRACCION AHUEHUEYO

0097 BARRIO EL SAUCITO

0098 BARRIO EL TAMARINDO

0100 COAMIZATL

0101 CRUCERO DE COMOCA

0106 LA LIBERTAD SEGUNDA SECCION

0113 EL RINCON

0115 LOMA BONITA CHOTECO

0118 AGEB SANTO DOMINGO ZAP URBANA

0128 COLONIA GUADALUPE

0999 H. AYUNTAMIENTO
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MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/dic/2020

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
08:20 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: alberto

 | Del 01/nov/2020 Al 30/nov/2020

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$93,181,374.00Gasto Corriente $104,042,206.61 $7,094,803.78 $7,079,995.78$10,860,832.61 $96,947,402.831

$63,406,526.00Gasto de Capital $65,471,681.45 $7,666,295.78 $7,666,295.78$2,065,155.45 $57,805,385.672

$3,708,100.00Amortización de la deuda y disminución de pasivos $2,681,617.94 $124,416.68 $124,416.68-$1,026,482.06 $2,557,201.263

$160,296,000.00Total del Gasto $172,195,506.00 $14,885,516.24 $14,870,708.24$11,899,506.00 $157,309,989.76
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